MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 17 de maio de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 753/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de

Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública, o contrato de locação que prevê a

instalação de câmeras públicas  está completo, 140 câmeras, no entanto será

repassado ao Comando da GCM para intensificar a fiscalização no local e realizado

novo estudo para eventual aditamento do contrato em face de novas demandas. As

rondas são realizadas tanto no período noturno quanto diurno. Iremos intensificar o

número de rondas pelo local.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 10107/2024